

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		ORÇAMENTOS FORNECIDOS PELO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG				
PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA - MG		MAIO/2024	REFERÊNCIA DE PREÇOS 03 ORÇAMENTOS:			BDI %
OBRA: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO PROFUNDO			1- B&E COM. SERV. EIRELE-ME			
LOCAL: NO MUNICÍPIO DE INIMUTABA MG			2- KÊNIA SOARES DE SOUZA AVGC AUTOM. SANEAM. LTDA			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO DE VENDA ADOTADO		
				UNITÁRIO MÉDIO C/BDI	TOTAL	
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO PROFUNDO - UMA UNIDADE					62.364,51	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES - LEGALIZAÇÃO				6.723,34	
1.1	PEDIDO DE PERFURAÇÃO JUNTO AO IGAM (Taxas serão pagas pelo contratante)	1,00	UNID.	1.633,33	1.633,33	28,71
1.2	OUTORGA DE USO DA ÁGUA JUNTO AO IGAM (taxas serão pagas pelo contratante)	1,00	UNID.	3.616,67	3.616,67	28,71
1.3	HIDRÔMETRO Q-20 + HORÍMETRO	1,00	UNID.	2.666,67	2.666,67	28,71
1.4	TUBO DE MONITORAMENTO + COLETOR DE ÁGUA	1,00	UNID.	440,00	440,00	28,71
2	POÇO TUBULAR PROFUNDO - PERFURAÇÃO				41.728,00	
2.1	ESTUDO GEOFÍSICO PARA LOCAÇÃO DO POÇO ARTESIANO	1,00	UNID.	3.668,00	3.668,00	28,71
2.2	VISITA TÉCNICA PARA LOCAÇÃO DO POÇO ARTESIANO	1,00	UNID.	480,00	480,00	28,71
2.3	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS	1,00	UNID.	0,00	0,00	28,71
2.4	PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO ATÉ 100 METROS	100,00	UNID.	191,67	19.166,67	28,71
2.5	PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO ACIMA DE 100 ATÉ 120 METROS	20,00	UNID.	210,00	4.200,00	28,71
2.6	TUBO DE AÇO CARBONO D= 6"	30,00	M	362,00	10.860,00	28,71
2.7	TUBO GEOMECÂNICO D= 6" (SE NECESSÁRIO)	COMBINAR	M	245,00	0,00	28,71
2.8	TUBO DE AÇO CARBONO D= 8" (SE NECESSÁRIO)	COMBINAR	M	832,67	0,00	28,71
2.9	FILTRO NOLD - AÇO CARBONO D= 6" (SE NECESSÁRIO)	COMBINAR	M	914,33	0,00	28,71
2.10	FILTRO GEOMECÂNICO D= 6" (SE NECESSÁRIO)	COMBINAR	M	515,00	0,00	28,71
2.11	SACO DE PEDRISCO - 25 KG (SE NECESSÁRIO)	COMBINAR	UNID.	42,00	0,00	28,71
2.12	TAMPA DE POÇO ARTESIANO	1,00	UNID.	186,67	186,67	28,71
2.13	TESTE DE VAZÃO COM BOMBA ATÉ 5,0 HP, ATÉ 08:00 HORAS	1,00	UNID.	2.883,33	2.883,33	28,71
2.14	PRÉ-FILTRO E LAJE SANITÁRIA	1,00	UNID.	283,33	283,33	28,71
3	OPERACIONALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO				13.913,17	
3.1	BOMBA SUBMERSA DE 3,0 HP DE 15 ESTÁGIOS, MARCA LEÃO OU SIMILAR	1,00	UNID.	5.993,33	5.993,33	28,71
3.2	QUADRO DE COMANDO DE 3,0 HP, COMPLETO	1,00	UNID.	1.696,67	1.696,67	28,71
3.3	TUBO GEOMECÂNICO DE D= 1 1/2" COM LUVAS	15,00	UNID.	176,67	2.650,00	28,71
3.4	CABO PP - 3X6,0 MM	65,00	M	32,17	2.090,83	28,71
3.5	KIT DE CONEXÕES PARA SAÍDA DO POÇO ARTESIANO	1,00	UNID.	711,33	711,33	28,71
3.6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA BOMBA SUBMERSA	1,00	UNID.	771,00	771,00	28,71
Inimutaba 14 de maio de 2024						
Athanas Leon Papaspyrou Saint' Yves ALEPASY Engenharia e Consultoria Ltda. Engenheiro Civil - CREA/MG 292433			Emersomm Danezzi PREFEITO MUNICIPAL			